

Zadavatel:  
Město Česká Třebová  
Staré náměstí 78  
560 02 Česká Třebová  
IČ: 002 78 653

Administrátor veřejné zakázky:  
ELCOS GROUP s.r.o.  
U Uranie 1583/21  
170 00 Praha 7  
IČ: 03147932

VYSVĚTLENÍ ZADAVATELE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM DLE § 98 A 99 ZÁKONA Č.  
134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

Veřejná zakázka  
„Městská knihovna Česká Třebová č.p. 452“

V Praze dne 11.3.2024

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy, ke kterým podávání níže uvedené odpovědi:

Dotaz č. 31
V DI č.5 je v odpovědi na dotaz č. 25 uvedeno, že zadavatel opravil údaj ve Smlouvě o dílo a opravená a platná SoD je přílohou DI. Dokument, který byl zveřejněn jako příloha DI.č. 5 „06_N_SoD-oprava 1.3.2024.docx“ je však identický s původním, který je součástí ZD., čl. 17.2. v SoD tedy změněn není. Žádáme zadavatele o poskytnutí opraveného dokumentu SoD.
Odpověď č. 31
Zadavatel poskytuje upravenou smlouvu o dílo, kde je upraven čl. 17.2b)
Dotaz č. 32
Součástí DI č.5 jsou i další doplňující dokumenty – Technická zpráva vzduchotechniky, Referenční kniha svítidel, opravený a doplněný výkaz výměr. Termín odevzdání nabídky však zadavatel prodloužil. Žádáme zadavatele o přiměřené prodloužení termínu odevzdání nabídky dle ZVZ.
Odpověď č. 32
Zadavatel prověřil uvedené skutečnosti. Zadavatel prodlužuje lhůtu na podání nabídek do 21.3.2024 do 10,00 hod.
Dotaz č. 33
V DI č. 1 ze dne 6.2.2024 uvádí zadavatel v odpovědi na dotaz č.7, že pro materiál dveří platí výpis prvků. Pro dveře označené D11 a D16 je ve výkazech výměr uvedeno, že se jedná o dveře dřevěné, ve výpisu prvků - dokument „D.1.1.10 VÝPISY DVEŘÍ.pdf“ však materiál uveden není. Jedná se o dveře ocelové nebo dřevěné?
Odpověď č. 33
Ano, platí informace uvedené ve výkazu výměr, jedná se o dveře dřevěné. Pozn.: Požární odolnost dle poznámek u jednotlivých dveří.
Dotaz č. 34
V tomtéž výpisu prvků je u prvku D11 ve sloupci „ROZMĚR“ uvedeno 1400/1970, ve sloupci „POPIS“ je pak uvedeno „dveře šířky 900 mm“.
Odpověď č. 34
Jedná se o dvoukřídlové dveře. Celková šířka dveří je 1400mm, šířka hlavních dveří je 900mm. Správně jsou tedy oba údaje.
Dotaz č. 35
V DI č. 3 ze dne 14.2.2024 uvádí zadavatel v odpovědi na dotaz č. 11 ohledně záchytného

systemu, že na čtyřpodlažní části se uvažuje s případným kotvením na konstrukci fotovoltaiky a že na dvoupodlažní části provedení úchytů investor nepožaduje. Konzultovali jsme tento problém se specializovanými firmami, které realizují fotovoltaické systémy a také s firmami dodávající zejména záchytné systémy. Vyjádření firem fotovoltaiky je jednoznačné, že na jejich konstrukci se kotvit nedá. Nosná konstrukce FV systému je pro plochou střechu předpokládána jako samozátěžová. I v případě, že by byla pevně uchycena ke střešní konstrukci, není možno použít konstrukci FV systému jako kotvení pro záchytný systém. Navíc by toto odporovalo ČSN EN 795, která stanovuje odolnost a certifikaci kotevních bodů. Co se týká nižší střechy na dvoupodlažním objektu, je třeba dodržet N.V. 362/2005 Sb., která stanovuje práci ve výškách a nad volnou hloubkou, jakož i místa s nutností zajištění. Z toho vyplývá, že je nutno jak na rekonstruovanou čtyřpodlažní část tak i na novou dvoupodlažní část instalovat záchytný systém. Není to otázkou, zda to investor požaduje nebo ne, ale vyplývá to z požadavků normy a nařízení. Bez tohoto systému nebude možno objekt zkolaudovat. Žádáme tedy zadavatele o doplnění specifikace záchytného systému pro obě střechy dle platných norem a o doplnění položek do výkazu výměr.

Odpověď č. 35

Záchytný systém není součástí dodávky stavby.

#### **PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK**

**Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21.3.2024 do 10,00 hod.**

S pozdravem,

Ing. Tomáš Hejl  
ELCOS GROUP s.r.o.